
PATVIRTINTA 

VšĮ Utenos pirminės sveikatos priežiūros 

centro direktoriaus 2024 m. gruodžio 27 d.  
įsakymu Nr. D–86 

(VšĮ Utenos pirminės sveikatos priežiūros 

centro direktoriaus 2025 m. sausio 9 d.  
įsakymo Nr. D–5 redakcija) 

                                                                                               

VšĮ UTENOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRE ATLIEKAMŲ 

LABORATORINIŲ TYRIMŲ KAINOS1 

Eil. 

Nr.  

KODAS KODAS  

PROGRAMOJE 

MED.I.S. 

TYRIMO PAVADINIMAS 

 

TYRIMO 

KAINA, 

EURAIS 

 HEMATOLOGINIAI TYRIMAI 

1.  16005 HEM00100 Bendras hematologinis tyrimas su leukocitų 

diferencijavimu  

 11,80 

2.  16013 HEM00900 Kraujo citomorfologinis tyrimas (leukograma)  4,60 

3.  16012 HEM00200 Eritrocitų nusėdimo greičio (ENG) tyrimas pagal 

Westergreną 

 2,10 

4.  16006 HEM01300 Retikulocitų mikroskopinis tyrimas  2,80 

5.  16104 BIO04400 ABO kraujo grupės ir Rh D nustatymas kraujyje  5,05 

6.  - BIO03200 Rh D antikūnų nustatymas netiesioginiu Kumbso 

metodu* 

3,20 

KRAUJO KREŠĖJIMO TYRIMAI 

7.  - BIO00301 Protrombino laikas/tarptautinis normalizuotas santykis 

(PL/TNS)* 

1,00 

8.  15080 BIO03000 Aktyvintas dalinio tromboplastino laikas (ADTL)  7,95 

9.  15082 BIO03300 D-dimerai  23,45 

10.  15079 BIO05100 Fibrinogenas  9,30 

BIOCHEMINIAI TYRIMAI 

11.  - BIO11111 Lipidograma 11,45 

12.  15023 BIO02600 Cholesterolis (TC)  3,55 

13.  15024 BIO02700 Didelio tankio lipoproteinų (DTL) cholesterolis  5,15 

14.  15025 BIO02800 Mažo tankio lipoproteinų (MTL) cholesterolis  1,10 

15.  15026 BIO02900 Triacilgliceroliai (Trig)  4,15 

16.  15011 BIO00100 

BIO00101 

BIO00102 

Gliukozė (išvežamas) 

Gliukozė (skubus) 

Gliukozė (plazmoje) 

 

 2,70 

17.  15013 BIO04900 

BIO05000 
Gliukozės toleravimo mėginys (II ir III taškų) 

 4,35 

18.  15014 BIO03100 Glikozilintas hemoglobinas (HbA1c)  25,55 

19.  15009 BIO01500 Albuminas  4,15 

20.  - BIO11400 Albumino ir kreatinino santykis šlapime* 0,10 

 
1 Kainos reglamentuojamos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1996 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 178 „Dėl 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų asmens sveikatos priežiūros įstaigose, kainyno Nr. 11-96-2 patvirtinimo“. 



21.  15002 BIO01900 Bendrasis baltymas  4,25 

22.  18022 BIO00200 

BIO00201 

C reaktyvus baltymas (cito) 

C reaktyvus baltymas (išvežamas)  

 14,75 

23.  - BIO11500 C reaktyvus baltymas didelio jautrumo metodu 

(hsCRP)* 

0,20 

24.  15139 IMU00500 Estradiolis (E2)  24,15 

25.  15148 IMU00300 Folikulus stimuliuojantis hormonas (FSH)  22,80 

26.  15157 IMU00700 Kortizolis   20,55 

27.  15124 IMU01200 Laisvasis tiroksinas (LT4)  21,90 

28.  15130 IMU01300 Laisvasis trijodtironinas (LT3)  23,90 

29.  15146 IMU00200 Liuteinizuojantis hormonas (LH)  24,15 

30.  15164 IMU01000 Parathormonas (PTH)  25,07 

31.  15141 IMU00400 Progesteronas  24,80 

32.  15144 IMU00100-1 Prolaktinas  24,15 

33.  15150 IMU00600 Testosteronas  24,65 

34.  15132 BIO11600 Tiroglobulinas (Tg)  19,90 

35.  15122 BIO11700 Tiroksinas (T4)  19,70 

36.  15126 IMU01100 Tirotropinas (TSH)   18,65 

37.  15129 BIO11800 Trijodtironinas (T3)  19,55 

38.  15061 BIO02300 Alanino aminotransferazė (ALT)  4,25 

39.  15074 BIO01800 Amilazė  8,30 

40.  15060 BIO02200 Aspartato aminotransferazė (AST)  4,25 

41.  15073 BIO024900 Gama glutamiltransferazė (GGT)  5,05 

42.  15075 BIO01700 Kasos amilazė  11,80 

43.  15067 BIO04600 Kreatinkinazė (CK)  6,70 

44.  15071 BIO04700 Laktato dehidrogenazė (LDH)  5,70 

45.  15076 BIO04000 Lipazė  7,80 

46.  15062 BIO02400 Šarminė fosfatazė  4,25 

47.  15194 BIO01300 Feritinas  23,70 

48.  15040 BIO01200 Geležis (Fe)  4,55 

49.  15019 BIO00700 Kreatininas  3,70 

50.  15021 BIO00600 Šlapalas  2,90 

51.  15018 BIO01400 Šlapimo rūgštis  3,55 

52.  15028 BIO02000 Bilirubinas, bendrasis  3,25 

53.  - BIO05300 Bilirubinas, netiesioginis* 0,25 

54.  15029 BIO02100 Bilirubinas, tiesioginis  3,25  

55.  - BIO11900 Tulžies rūgštis* 0,10 

56.  15197 BIO12000 Troponinas I, širdies (TnI)  23,15 

57.  15198 BIO12100 Troponinas T, širdies (TnT)  26,00 

58.  15042 BIO01600 Fosforas  4,00 

59.  15034 BIO01000 Jonizuotas kalcis (Ca++)  5,70 

60.  15033 BIO00900 Kalcis (Ca)  4,55 

61.  15043 BIO01100 Magnis (Mg)  5,55 

62.  15032 BIO00800 Chloridai (Cl)  4,35 



63.  15030 BIO00400 Kalis (K)  2,20 

64.  15031 BIO00500 Natris (Na)  2,20 

65.  - BIO11300 Litis* 2,20 

66.  - BIO04300 25-hidroksivitaminas D (25-hidroksivitaminas D2 + 

25-hidroksivitaminas D3)* 

5,00 

67.  15193 BIO04200 Kobalaminas (vitaminas B12)  60,65 

68.  - BIO12200 PRISCA I kraujo tyrimas* 5,00 

69.  - BIO12300 PRISCA II kraujo tyrimas* 5,00 

70.  15135 IMU11111 Insulinas  23,65 

71.  - BIO11201 N-galinis B tipo (smegenų) natriuretinis propeptidas 

(NTproBNP)* 

14,00 

72.  15191 BIO11119 Folio rūgštis  59,40 

73.  15181 IMU01800 Alfa fetoproteinas (AFP)  23,65 

74.  - BIO12400 Antimiulerinis hormonas (AMH)* 14,00 

75.  - IMU11116 Beta-chorioninis gonadotropinas (β-HCG)* 2,00 

76.  15154 IMU01500 Chorioninis gonadotropinas (HCG)  22,25 

77.  - BIO12600 Citokeratinas 19 (CYFRA 21-1)* 6,00 

78.  15179 IMU01700 Karcinoembrioninis antigenas (CEA)  25,00 

79.  15185 IMU01600 Prostatos specifinis antigenas (PSA)  27,35 

80.  15186 BIO12800 Laisvasis prostatos specifinis antigenas (fPSA)  31,30 

81.  15182 IMU01900 Vėžio žymuo CA 15-3  43,35 

82.  15183 IMU02000 Vėžio žymuo CA 19-9  33,60 

83.  15184 IMU02100 Vėžio žymuo CA 125  33,60 

84.  - BIO12900 Vėžio žymuo CA 72-4* 5,20 

85.  - BIO13000 Žmogaus epididymio baltymas 4 (HE4)* 9,00 

86.  15153 IMU02200 Lytinius hormonus sujungiantis globulinas (SHBG)  25,15 

87.  15161 BIO13100 Somatotropinas (augimo hormonas) (GH)  21,45 

IMUNOLOGINIAI TYRIMAI 

88.  18016 BIO05400 Antikūnai prieš streptoliziną O (ASO)  25,00 

89.  18010 IMU01400 Antikūniai prieš skydliaukės peroksidazę (ATPO)  44,45 

90.  18050 BIO04800 Reumatoidinis faktorius (RF)  20,90 

91.  15111 IMU11200 Ceruloplazminas  39,10 

92.  18001 IMU11300 Antinuklearinių antikūnų atrankos tyrimas (ANA)  24,10 

93.  18002 IMU11400 Antineutrofilinės citoplazmos antikūnų atrankos 

tyrimas (ANCA) 

 39,00 

94.  - IMU11114 Įkvepiamų alergenų rinkinys (ne mažiau kaip 33 

specifinių Ig E)* 

25,00 

95.  - IMU11500 Mišrių alergenų rinkinys (ne mažiau kaip 35 specifinių 

Ig E)* 

28,00 

96.  - IMU11113A Mišrių alergenų rinkinys (ne mažiau kaip 54 specifinių 

Ig E)* 

45,00 

97.  18018 IMU04500 IgE koncentracija serume  21,20 

98.  18037 IMU11600 Komplemento faktoriaus C4 koncentracija  23,35 

99.  18036 IMU11700 Komplemento faktoriaus C3 koncentracija  20,55 

BENDROSIOS CITOLOGIJOS TYRIMAI 

100.  16064 CIT00500 Koprologinis tyrimas  3,55 



101.  16066 HEM011111 Kirminų kiaušinėlių ir patogeninių pirmuonių 

nustatymas 

 2,25 

102.  16067 HEM00500 Kirmėlių kiaušinėlių išmatų tepinėlyje nustatymas 

(Kato metodu) 

 2,90 

103.  - CIT00700 Helmintų kiaušinių tyrimas koncentravimo būdu* 0,10 

104.  16068 HEM00800 Spalinių kiaušinių tyrimas lipnios plėvelės (Grechemo) 

būdu 

 2,00 

105.  16065 HEM00400 Slapto kraujo imunologinis tyrimas išmatose (iFOB)  0,80 

106.  17041 CIT00600 Lyties organų išskyrų mikroskopinis tyrimas  9,15 

107.  16048 HEM00300 Automatizuotas juostelinis šlapimo tyrimas  9,50 

108.  - CIT00800 Šlapimo automatizuotas skaitmeninis mikroskopinis 

tyrimas 

1,00 

INFEKCINĖS SEROLOGIJOS TYRIMAI 

109.  17218 HEM01000 Sifilio antikūnai (RPR)  3,65 

110.  17220 HEM01100 Antikūnai prieš Treponema pallidum (TPHA)  4,25 

111.  17169 HEM01200 Kombinuoti antikūnai prieš žmogaus imunodeficito 

virusus 1 ir 2, ir antigenas p24 

 15,55 

112.  - PGR00102 28-ių žemos ir aukštos rizikos ŽPV tipų nukleorūgščių 

nustatymas* 

12,00 

113.  17189 PGR00100 14-os aukštos rizikos ŽPV tipų nukleorūgščių 

nustatymas 

 86,10 

114.  - PGR00501 4-ių lytiškai plintančių sukėlėjų nukleorūgščių 

nustatymas (C. trachomatis, Ureaplasma spp., M. 

genitalium, M. hominis)* 

11,00 

115.  - PGR00500 7-ių lytiškai plintančių sukėlėjų nukleorūgščių 

nustatymas (C. trachomatis, M. genitalium, M. 

hominis, N. gonorrhoeae, T. vaginalis, U. parvum, U. 

urealyticum)* 

16,50 

116.  - PGR00502 Neisseria gonorrhoeae nukleorūgščių nustatymas* 2,65 

117.  - PGR00200 Chlamydia trachomatis nukleorūgščių nustatymas* 4,00 

118.  - PGR00300 Mycoplasma genitalium nukleorūgščių nustatymas* 2,65 

119.  - PGR00400 Ureaplasma spp. (U. parvum / U. Urealyticum) 

nukleorūgščių nustatymas* 

5,00 

120.  17224 IMU02400 IgM klasės antikūnai prieš Borrelia burgdorferi  22,35 

121.  17223 IMU02500 IgG klasės antikūnai prieš Borrelia burgdorferi  22,45 

122.  17181 IMU03100 IgM klasės antikūnai prieš erkinio encefalito virusą  23,70 

123.  17182 IMU03000 IgG klasės antikūnai prieš erkinio encefalito virusą  23,70 

124.  - SER01000 IgM klasės antikūnai prieš tymų virusą* 7,80 

125.  - SER01100 IgG klasės antikūnai prieš tymų virusą* 2,80 

126.  - SER01200 IgM klasės antikūnai prieš parotito virusą* 4,20 

127.  - SER01300 IgG klasės antikūnai prieš parotito virusą* 5,20 

128.  17121 IMU11117 IgM klasės antikūnai prieš Epštein-Baro virusą  12,65 

129.  17122 IMU11118 IgG klasės antikūnai prieš Epštein-Baro virusą  12,65 

130.  17125 IMU03700 IgM klasės antikūnai prieš citomegalo virusą  35,65 

131.  17128 IMU03800 IgG klasės antikūnai prieš citomegalo virusą  31,95 

132.  17142 SER01400 IgM klasės antikūnai prieš Varicella zoster  48,15 

133.  17143 SER01500 IgG klasės antikūnai prieš Varicella zoster  31,85 



134.  17235 IMU11119 IgG klasės antikūnai prieš SARS-CoV-2 virusą 

(kiekybinis) 

 16,20 

135.  17105 IMU03300 IgM klasės antikūnai prieš Mycoplasma pneumoniae  21,55 

136.  17107 IMU03400 IgG klasės antikūnai prieš Mycoplasma pneumoniae  22,55 

137.  17113 SER01600 IgM klasės antikūnai prieš Chlamydophila pneumoniae  26,60 

138.  17114 SER01700 IgG klasės antikūnai prieš Chlamydophila pneumoniae  26,60 

139.  - IMU03600B IgM klasės antikūnai prieš Chlamydia trachomatis* 9,80 

140.  - IMU03600A IgG klasės antikūnai prieš Chlamydia trachomatis* 3,00 

141.  17193 IMU04000 IgM klasės antikūnai prieš Toxoplasma gondii  30,00 

142.  17194 IMU03800A IgG klasės antikūnai prieš Toxoplasma gondii  22,90 

143.  17176 IMU11121 IgM klasės antikūnai prieš raudonukės virusą  24,25 

144.  17175 IMU11120 IgG klasės antikūnai prieš raudonukės virusą  18,55 

145.  17146 IMU02800 Antikūnai prieš hepatito A virusą (HAV Ab)  36,95 

146.  17150 IMU02900 Antikūnai prieš hepatito B viruso šerdinį antigeną 

(HBV core Ab) 

 25,15 

147.  17155 IMU03200 Antikūnai prieš hepatito B viruso paviršinį antigeną 

(HBV surface Ab) 

 20,80 

148.  17148 IMU02600 Hepatito B viruso paviršinis antigenas (HBV surface 

Ag) 

 11,60 

149.  17152 SER01800 Antikūnai prieš hepatito B viruso e antigeną (HBV e 

Ab) 

 16,55 

150.  17160 IMU02700 Antikūnai prieš hepatito C virusą (HCV Ab)  25,90 

151.  - MIK01400 Helicobacter pylori antigenas (išmatose)* 6,50 

152.  17100 IMU02300 IgG klasės antikūnai prieš Helicobacter pylori  27,50 

153.  17099 IMU04101 IgA klasės antikūnai prieš Helicobacter pylori  27,50 

154.  17165 PGR00503 Hepatito C nukleorūgščių nustatymas (HCV RNR)  276,45 

155.  - MIK01300 Nosies išskyrų tyrimas Gripo virusų A (H1N1) ir B 

antigenų nustatymui* 

5,50 

156.  17236 MIK01500 SARS-CoV-2 viruso antigenas  15,55 

MIKROBIOLOGINIAI TYRIMAI 

157.  17006 MIK00300 Šlapimo pasėlis, neigiamas  8,05 

158.  17032 MIK01700 Išmatų diagnostinis pasėlis, neigiamas  28,40 

159.  17033 MIK00200 Išmatų profilaktinis pasėlis, neigiamas  11,85 

160.  - MIK00900 Nosiaryklės sekreto pasėlis, neigiamas* 4,70 

161.  - MIK01800 Pasėlis iš nosies landų, neigiamas 4,70 

162.  - MIK00700 Pasėlis iš gerklės, neigiamas* 3,50 

163.  17021 MIK00500 Pasėlis iš ausų, neigiamas  14,85 

164.  17020 MIK00600 Pasėlis iš akių, neigiamas  9,95 

165.  - MIK01900 Pasėlis iš burnos, neigiamas* 4,70 

166.  - MIK02000 Pasėlis nuo tonzilių, neigiamas* 4,70 

167.  17001 MIK02100 Skreplių pasėlis, neigiamas  15,85 

168.  17028 MIK00400 Pasėlis iš genitalinių takų, neigiamas  14,30 

169.  - MIK00800 Žaizdų išskyrų pasėlis, neigiamas* 4,70 

170.  17018 MIK01000 Pūlingų eksudatų pasėlis, neigiamas  21,80 

171.  - MIK00300A Tepinėlis iš genitalijų B grupės streptokokui nustatyti* 8,30 

172.  17045 MIK01100 Jautrumas antibiotiniams vaistams nustatyti (6 diskai)  8,80 



173.  17046 MIK01200 Jautrumas antibiotiniams vaistams nustatyti (12 diskų)  11,60 

174.  17064 MIK02200 Staphylococcus aureus (S.aureus) identifikavimas  9,40 

175.  17055 MIK02300 Enterobakterijų identifikavimas iki rūšies  19,40 

176.  17075 MIK02400 Enterokokų identifikavimas iki rūšies  27,60 

177.  17071 MIK00100 Beta-hemolitinių streptokokų identifikavimas  22,35 

BENDROSIOS CITOLOGIJOS IR HISTOLOGIJOS TYRIMAI 

178.  30007 CIT00100 Gimdos kaklelio nuograndų citologinis tyrimas (Pap)   23,20 

179.  - CIT00200 Gimdos kaklelio nuograndų citologinis tyrimas 

skystųjų terpių būdu* 

12,00 

180.  30018 CIT00300 3 lygis, Operacinės ir biopsinės medžiagos (vieno 

tyrimo objekto) mikroskopinis ir histologinis tyrimas 

 30,45 

181.  30019 CIT00400 4 lygis, Operacinės ir biopsinės medžiagos (vieno 

tyrimo objekto) mikroskopinis ir histologinis tyrimas 

 58,00 

 

*Kainos, kurios nėra patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais, nustatomos pagal 

sutartyje, sudarytoje su medicininių laboratorinių tyrimų atlikėju, nurodytas kainas. 


